
КОРОСТЙШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

РІШЕННЯ

О ї. Ж і . №  - / 6  З

Звіт Про виконання бюджету 
Коростишівської міської територіальної 
громади за І півріччя 2022 року

Заслухавши звіт «Про виконання бюджету Коростишівської міської
територіальної громади за І 
управління Коростишівської

об

півріччя 2022 року» в. о. начальника фінансового 
міської ради Градовської О.М., керуючись п.п.1 п. 

а) ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Звіт «Про виконання міського бюджету Коростишівської міської

громади за І півріччя 2022 року», взяти до відома
(додається).

2. Фінансовому управлінню (Градовська О.М.) подати на затвердження
кої ради звіт «Про виконання міського бюджету

Коростишівської міської об’єднаної територіальної громади за І півріччя 2022 
року» по доходах в сумі К 
грн., в тому числі:

- по загальному фонду 
сумі 111 907,6 тис. грн.;
- по спеціальному фонду по доходах в сумі 2 316,8 тис. грн., по видатках в 
сумі 875,4 тис. грн.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на виконуючу 
обов’язки начальника фінансового управління Коростишівської міської ради 
Градовську О.М

!8 655,2 тис. грн., по видатках в сумі 111 907,6 тис. 

по доходах в сумі 126 338,4 тис. грн., по видатках в

Міський голова І.М. Кохан



Щ

128
вла<
спе:
над
дод

дох
МІСІ

траї
зме
траї
Дні
дод

стаї 
под 
з п.
ДОХ

в. о. начальника ф 
»0 в и к о н а н н я  б ю д ж ет у  К

3

І. ДОХІДНА ЧАСТИН
Протягом січня-червня 20: 

655,2 тис. гри. До загального 
;ні надходження -  62 822,2 т 
дальнего фонду бюджету н 
содження -  2 281,8 тис. грн. 
ітку 1.

За І півріччя 2022 року в 
здів загального та спеціальн 
:ці 2022 року до бюджету Кої 
ісфертами) на 1 947,6 тис. 
шіення дохідної частини бк 
ісфертів на суму 2 403,6 тис. і 
аміка надходження доходів 
зтку 2.

Уточнений плановий пок 
ювить 69 258,1 тис. грн. За 
атків і зборів у сумі 62 822,2 т 
іановим показником до зага 
вдів на 6 435,9 тис. грн. меніш
Аналіз виконання планови 

бюджету Корості

Ін ф о р м ац ія
чнансового управління Градовської О.М. 
о р о ст и ш ів сь к о ї м ісь к о ї т ер и т о р іа л ь н о ї гр ом ади  
а ї  п ів р іч ч я  2022  р ок у

А БЮДЖЕТУ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
12 року до бюджету громади надійшло всіх доходів у сумі 
фонду бюджету надійшло 126 338,4 тис. грн., в тому числі 
не. грн., міжбюджетні трансферти -  63 516,2 тис. грн. До 
їді йшло доходів у сумі 2 316,8 тис, грн. з яких власні 
етальніше структура доходів бюджету громади зображена в

юрівнянні з відповідним періодом 2021 року надходження 
ого фондів бюджету громади зменшилися на 1,5%. За 6 
юстишівської ТГ надійшло всіх доходів (з міжбюджетними 
грн. менше фактичних доходів 2021 року. Причиною 
іджету є  зменшення у 2022 році обсягу міжбюджетних 
рн. та власних доходів спеціального фонду -  809,5 тис. грн. 
до бюджету громади за 2020-2021 роки відображена в

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД
азник надходження доходів за січень-червень 2022 року 
6 місяців 2022 року до загального фонду надійшло всіх 
ис. грн. Плановий показник виконаний на 90,7%. Порівняно 
іьного фонду бюджету територіальної громади надійшло
І

ї показників надходження доходів загального фонду 
шіівської міської територіальної громади 
за І півріччя 2022 року

тис. грн.

Виконання бюджету з початку року

План на 
період Факт відхилення 

до плану
% до
плану

11 010000 ' Податок на доходи фізич них осіб 44796,5 37729,4 -7067,1 84,2%

11 020200 Податок на прибуток під 
комунальної власності

приємств
22,7 22,8 ОД 100,4%

Г:010000 Рентна плата за використ 
ресурсів

ання лісових 1838,9 1839,3 0,4 100,0%

13030000 Рентна плата за користув ання надрами 14,0 20,2 6,2 144,3%

и 040000 Акцизний податок з реал 
товарів

ізації підакцизних 3282,0 3633,4 351,4 110,7%

18(
П

П0100
010400 Податок на нерухоме маїЇНО 1374,6 1413,6 39,0 102,8%

18(
18

110500
110900 Плата за землю 4910,0 5059,6 149,6 103,0%

181
18

111000
311100

Транспортний податок 6,0 6,2 0,2 103,3%

и 050000 Єдиний податок 12147,2 12183,4 36,2 100,3%

1



21
21

381100
081500

Адміністративні штрафи та санкції 17,3 18,3 1’° . 105,8%

22 010000 Плата за наданім адмініс гративних послуг 698,4 739,7 41,3 105,9%

22 080400 Плата за оренду майна кс>мун. власності 107,7 134,3 26,6 124,7%

22 090000 Державне мито 8,8 12,1 3,3 137,5%

24 060000 Інші надходження 34,0 9,9 -2 4 ,1 29,1%

Р А З О М  Д О Х О Д І В 6 9 2 5 8 ,1 6 2 8 2 2 ,2 - 6 4 3 5 ,9 9 0 ,7 %

над 
дох 
за і 
на , 
роз: 
зарі 
гро) 
над 
рах

А ]

Структура доходів загальн 
Порівняно з фактичними 

аддження у розрізі усіх под 
эди фізичних осіб, податку на 
адання адміністративних пос 
доходи фізичних осіб є те, І 
юділі податку на доходи фі 
іхування податку до деря« 
нового забезпечення, інших 
■соджень податку на неруход 
дюк сплати боргів за 2021 рік
іаліз порівняння фактичних 

надходже

ого фонду бюджету детально відображена в додатку 3.
: надходженнями доходів за 6 місяців минулого року 
ітків та зборів цього року зменшилися, крім податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельного податку, та плати 
луг. Основною причиною зростання надходження податку 
цо у 2022 році до бюджету додатково отримано 4% при 
зичних осіб за рахунок відповідного зменшення відсотка 
вного бюджету та збільшення надходжень податку з 

виплат, одержаних військовослужбовцями. Збільшення 
іе майно, відмінне від земельного податку, відбулося за

надходжень за січень-червень 2022 року до фактичних 
нь відповідного періоду 2021 року 
станом на 01.07.2022 р.

тис. грн.
Виконання бюджету з початку року

Факт 
2021 року

факт 
2022 року

відхилення

%

11С 10000 Податок на доходи фізш [НИХ осіб 33456,4 37729,4 4273,0 11.2,8%

11( 20200 Податок на прибуток пі 
комунальної власності

шриємств 12,7 22,8 10,1 179,5%

13( 10000 Рентна плата за викорис 
ресурсів

гання лісових 2719,1 1839,3 -8 7 9 ,8 67,6%

13( 30000 Рентна плата за користуї іання надрами 13,9 20,2 6,3 145,3%

14С40000 Акцизний податок з реал 
товарів

изації підакцизних
4945,6 3633,4 - 1 3 1 2 ,2 73,5%

18С
18С

10100
10400 Податок на нерухоме майно 1314,0 1413,6 99,6 107,6%

18С
18С

10500-
10900 Плата за землю 5121,2 5059,6 -6 1 ,6 98,8%

18С
18С

11000-
11100 Транспортний податок 10,4 6,2 -4 ,2 59,6%

18С50000 Єдиний податок 12958,1 12183,4 - 7 7 4 ,7 94,0%

21С
21С

81100-
81500 Адміністративні штрафи та санкції 49,7 18,3 -3 1 ,4 36,8%

22С 10000 Плата за надання адмінісгративних послуг 645,3 739,7 94,4 114,6%

220 80400 Плата за оренду майна комун. власності 209,5 134,3 . - 7 5 ,2 64,1%

220 90000 Державне мито 33,5 12,1 -2 1 ,4 36,1%

240 60000 Інші надходження 253,4 9,9 -2 4 3 ,5 3,9%

Р А Ю М  Д О Х О Д І В 6 1 8 1 1 ,1 6 2 8 2 2 ,2 1 0 1 1 ,1 1 0 1 ,6 %

2



дох
стан
терп

уто
Порі:
цьо
пой

суб
нав

міси
ліси
Дед;
«Кс

відп
уста]
227
98,
поз
зрор.
Д . І .

«Кс
ТО

14

под 
ДО 
дія. 
буліо

Податок на доходи фізичних осіб
Найбільшим бюджетоутвор 

оди фізичних осіб. Його ІТИТ 

овить 60,1% (додаток 3). ПД 
торіальної громади.

За січень-червень 2022 ро 
пісному плановому показ ни 
вняно з попереднім роком 

го року зросли на 12,8%. До, 
атку.

Найбільше . податку на Д 
єкти підприємницької діяль 

едена в додатку 4.
Найбільшими платниками 

ева прокуратура, КНП «Коро 
осп», КНП «Центр ПМСД», 
агогічний коледж, ТОВ 
ростишівгаз», УВТО «Кіровге 

Порівнюючи надходженні 
овідний період 2021 року сп 
нов, а саме: ПАТ «КоростишІ: 
5 тис. грн., фірми «Маст-буд>: 

тис. грн., ТОВ «Агрохолд і 
ашкільної освіти -  1 204,9 ти 
ли: ДП «Коростишівський лі 
Потєхіна» на 681,7 тис. 

ростишівський лісгосп АПК»
> «Альянс Холдинг» на 148,8 

Станом на 01.06.2022 рок^ 
1,6 тис. грн.

Питома вага місцевих п 
гроічади складає 29,7%. Основни: 
єдиний податок (65,2%) та плата 

Станом на 01.07.2022 р 
зболів у сумі 18 678,1 тис. грн. 
10цЗ%. До бюджету громади наді:

За січень-червень 2022 рб 
уточнених планових показниках 
Перевиконання становить 36,2 ти 

У розрізі видів фактичні на,
- єдиний податок з фізични:
- єдиний податок для юрид
- єдиний податок з сільські 
У порівнянні з віадходже:

атку за відповідний період 20: 
бюджету надійшло податку 

льності підприємств у березні 
надходжень єдиного пода

юючим джерелом дохідної частини бюджету є податок на 
ома вага у структурі дохідної частини загального фонду 
ФО виступає базисним ресурсом для формування бюджету

ку надійшло даного податку у сумі 37 729,4 тис. грн. при 
ку -  44 796,5 тис. грн. Виконання становить 84,2%. 
фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб 
ідатково до бюджету громади надійшло 4 273,0 тис. грн.

оходи фізичних осіб сплачують бюджетні установи та 
ності. Структура надходження ПДФО у розрізі галузей

цього податку серед юридичних осіб є Коростишівська 
стишівська ЦРЛ ім. Д.І. Потєхіна», ДП «Коростишівський 

Ліцей №5 ім. Т.Г. Шевченка, Ліцей №2 ім. Л.Х. Дарбіняна, 
«Паперова фабрика», ТОВ «АТБ-маркет», ПАТ 

ологія» та ін.
ПДФО за січень-червень 2022 року з надходженнями за 

остерігається зменшення сплати від деяких підприємств та 
івгаз» на 526,3 тис. грн. (контингент), ТОВ «Поліссягаз» на 
•> на 522,6 тис. грн., КП «Коростишівський комунальник -  
нг «Хортиця»» на 63,0 тис. грн., заклади дошкільної та 

с. грн. Водночас є ряд підприємств по який надходження 
сгосп» на 1 632,7 тис. грн., КНП «Коростишівська ЦРЛ ім.

ТОВ «Паперова фабрика» на 578,4 тис. грн., ДП 
на 391,8 тис. грн., УВТО «Кіровгеологія» на 255,8 тис. грн., 

тис. грн.
борг по сплаті податну на доходи фізичних осіб становить

грн

Місцеві податки та збори
одатків та зборів у загальній сумі надходжень до бюджету 
ми складовими місцевих податків, відповідно додатку 5, є 
^а землю (27,1%).
оку до бюджету громади надійшло місцевих податків та. 
ри плані 18 446,8 тис. грн. Планові показники виконані на 
ійшло місцевих податків на 231,2 тис. грн. більше плану.

Єдиний податок
ку зазначеного податку надійшло 12 183,4 тис. грн., при 
у сумі 12 147,2 тис. грн. Виконання становить 100,3%. 

с. грн.
дходження єдиного податку розділилися наступним чином: 
:х осіб -  9 846,9 тис. грн.;
;ичних осіб -  1 681,2 тис. грн.;
Ьгосподарських товаровиробників -  655,3 тис. грн.. 
пнями за січень-червень 2021 року надходження єдиного 
22 року зменшилися на 6,0%. Порівняно з минулим роком 
на 774,7 тис. грн. менше. Це пояснюється припиненням 
■червні 2022 року через введення воєнного стану, а саме не 
тку від ТОВ «Полісся ЮА», ТОВ «Коростишів-льон»,

З



ТОЗ «Сауно», TOB «Картас-О» 
«М:.кос». Також спостерігаєтьс 
минулого року від ряду підприєм 
«Бестоун», ПП «Бікус», ТОВ «Гр 
«Традиції майстра» та інші. Втрат

За 6 місяців 2022 року п 
уто таєним плановим показником 

Плата за землю у розрізі ві 
Земельний податок з юрид: 
порівняно з надходженням 
Земельний податок з фізич: 
рік;
Орендна плата за землю з 
надходжень 2021 року; 
Орендна плата за землю з 
У цілому фактичні надход 

з надходженнями за відповідний: 
надійшло плати на 61,6 тис. 
надходження плати за землю noj) 
надходжень земельного податку 
плаги за землю у сумі 149,4 тис. 
плаш з юридичних осіб порівняй 
України», ТОВ «АСС-КПФ», Ш

акц
тов,

над
наді:

тер.
202
ВСТі
верб

алк
суб
алк
дан

ПП «Віміс», ТОВ «Техсервіс», ТОВ «Папірня», ТОВ 
я зменшення надходжень порівняно з січнем-червнем 
ств: ПГІ «Гроніс», ПГІ «Білгран», Г1РАТ «Стрижівське», ПП 
ан-Тар», ТОВ «Гранкорбілд», II N411 «Спецтунельбуд», ТОВ 
и становлять 626,0 тис. грн.

Плата за землю
лати за землю надійшло 5 059,6 тис. грн. У порівнянні з 
в сумі 4 910,0 виконання становить 103,0%.

|ідів надходження сплачена до бюджету так:
;ичних осіб -  1 630,8 тис. грн., що на 187,8 тис. грн. менше 
:и за 6 місяці 2021 року;
них осіб -  55,0 тис. грн., на 23,1 тис. менше ніж минулий

юридичних осіб -  2 793,4 тис. грн., на 202,2 тис. грн. більше

фізичних осіб -  580,4 тис. грн. на 52,8 тис. грн. менше, 
ження плати за землю у січні-червні 2022 року в порівнянні 
період минулого року зменшилися на 1,2%. До бюджету 

грн. менше надходжень минулого року. У розрізі видів 
івняно з І півріччям 2021 року спостерігається зменшення 
у сумі 210,9 тис. грн. та зростання надходження орендної 
грн. Одночасно спостерігається зменшення сплати орендної 
о з 2021 роком по ряду підприємств, а саме: ТОВ «Камінь 
«Н.С.К. сіті», ТОВ «УТМР-1» та ін.

Податок на неруз
Станом на 01.07.2022 ро 

пла]нових показниках у сумі 1 374 
За січень-червень 2022 рок 

на йерухоме майно, відмінне від 
99,ф тис. грн., у зв’язку зі сплато:

суб
За січень-червень 2022 

дзного податку з реалізації 
арів. Плановий показник затве 

Фактичні надходження 
ходженнями за відповідний 
йшло даного податку на 1 3 1 |: 

Надходження акцизного 
'рторію України підакцизних 
1 року на 67,7%, до бюджету 
оновленням ставки податку в 
сня місяця не заплановано. 

Незважаючи на обмежег: 
огольними напоями до 20. 
єктами господарювання р 
::>рольних виробів) зросли на 
ого виду акцизу порівняно з

Крім того, за січень 
Коростишівської міської територі

04

СІ

ю

оме майно, відмінне від земельної ДІЛЯНКИ

ку зазначеного податку надійшло 1 413,6 тис. грн., при 
,6 тис. грн. Виконання плану становить 102,8%. 
су до загального фонду бюджету громади надійшло податку 
земельної ділянки, більше від минулорічного показника на 
платниками податкових зобов’язань за минулий рік.

Акцизний податок
року до бюджету громади надійшло 3 633,4 тис. грн.

єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
рджений у сумі 3 282,0 тис. грн. виконаний на 110,7%. 

фсцизного податку за 6 місяців 2022 року порівняно з 
період. 2021 року зменшилися на 26,5%. До бюджету 
,2 тис. грн. менше.

податку з вироблених в Україні та з ввезених на митну 
товарів (пальне), зменшилося порівняно з січнем-червнем 
громади надійшло на 1 772,2 тис. грн. менше. У зв’язку з 

розмірі 0%, надходження даного виду акцизного податку до

ня, встановлені міською радою на роздрібну торгівлю 
.2022 року надходження акцизного податок з реалізації 

оздрібної торгівлі підакцизних товарів (тютюнових і 
19,8 %. До бюджету надійшло на 460,0 тис. грн. більше 

чнем-червнем минулого року.
■червень 2022 року до загального фонду бюджету 
альної громади надійшли такі податки, збори та платежі:

4



уто
від
3,6

сум
лісо
СуіУІ
рен
32,
ПОр)і 
зі з:

Сум:

уто

пла:

су^

пас

вчи:
уто

дші:
уто

пла:
стя:

пгко
за
Таці
ко
спр
пр

ПІ'

тр 
пов 
дот 
та 
утр

спе 
суб 

00

Податок на прибуток піди; 
чненому на 6 місяців плані у 
КП «Коростишівська кому пал 
тис. гри. та КП «Коростишівсь: 

Рентна плата за спеціальну 
1 838,9 тис. грн., сплачена 

ве господарство», ДГІ «Короб' 
1 839,3 тис. грн. Порівняно 

тної плати за спеціальне ви і̂ 
4%. Втрати бюджету склад: 

вняно з минулим роком епос 
меншенням площ фактичної в 

Рентна плата за користува 
і 20,2 тис. грн., при затвердже: 

Адміністративні штрафи т: 
•[чненому плані у сумі 17,3 тис 

Туристичний збір надійш) 
ні у сумі 9,0 тис. грн.;

Транспортний.податок спі; 
і 6,3 тис. грн. за 4 квартал 202 

Плата за надання адмін! 
,с|портів) надійшла до бюджету 

Державне мито, що зарах 
нення дій та видачі докум^: 
•|чненому плані у сумі 8,8 тис.

Надходження від орендно^ 
им майном, що перебуває і 

•[чненому плані у сумі 107,7 ти 
Інші надходження за 6 мі 

ні у сумі 25,0 тис. грн. Інші 
нення боргів згідно рішення 
тів за фактичне користуванн 

попередні роки -  36,9 тис. гр: 
ож згідно подання на поверну 
ти у сумі 49,0 тис. грн. ПРК 
живчих товариств за.рахован|і 

сфесійну правничу допомогу з;

риємств та фінансових установ комунальної власності при 
([умі 22,7 тис. грн. надійшов до бюджету в сумі 22,8 тис. грн. 

ьна служба» -  16,7 тис. грн., КП «Коростишівське АПБ» -  
кий комунальник» — 2,5 тис. грн.;
використання лісових ресурсів при затвердженому плані у 

до бюджету громади підприємствами ДІЇ «Коростишівське 
тишівський лісгосп АПК», ДП «Попільнянський лісгосп» у 

з надходженнями за 6 місяців 2021 року надходження 
юристання лісових ресурсів у цьому році зменшилися на 
ають 879,8 тис. грн. Зменшення сплати рентної плати 
терігається по всіх лісових господарствах громади у зв’язку 
трубки лісу;
ння надрами для видобування корисних копалин надійшла у 
йому плані у сумі 14,0 тис. грн.;
а інші санкції сплачені до бюджету в сумі 18,3 тис. грн., при 
грн.;

ов до бюджету у сумі 15,3 тис. грн., при затвердженому

ал:
За січень -  червень 2022 р< 

атефертів загального та спеці 
йому обсязі отримано з Держ|а: 
ацію на проведення розрахунк 
енергоносії, які споживаю' 

имуються за рахунок відповід 
Сума усіх отриманих з 

щального фондів за І півріч 
венція -  47 872,7 тис. грн., с 

1 007,4 тис. грн., субвенція на на 
потребами -  109,0 тис. грн., і 
Детальніше інформація наведена

•н

ачений до бюджету територіальної громади ПП „Полісся” у 
1 року;
стративших послуг (прописка-виписка громадян, видача 
у сумі 739,7 тис. грн., при плані у сумі 698,4 тис. грн.; 
овується до бюджетів місцевого самоврядування за місцем 
ятів, надійшло до бюджету у сумі 12,1 тис. грн., при 
рн.;
плати за користування цілісним майновим комплексом та 
комунальній власності, становлять 134,3 тис. грн., при 

•грн.;
сяців 2022 року становлять -5,4 тис. грн., при уточненому 
надходження включають у себе надходження коштів від 

буду Коростишівським РВ ДВС у сумі 0,4 тис. грн. та сплату 
я земельними ділянками без документального оформлення 
., повернення зайво сплачених коштів у сумі 6,3 тис. грн. 
ння помилково зарахованих до бюджету коштів повернуто 

(^Кооперативний ринок» та Коростишівській районній спілці 
до бюджету у 2021 році як відшкодування витрат на 

розгляд справи у суді.
оку сума отриманих з Державного бюджету міжбюджетних 

ьного фондів становить 63 551,2 тис. грн. У тому числі в 
вного бюджету базову дотацію в сумі 12 790,2 тис. грн. та 
ів протягом опалювального періоду за комунальні послуги 
•ться установами, організаціями, підприємствами, що 

;ких місцевих бюджетів, в сумі 1 090,2 тис. грн.
;ржавного та обласного бюджетів субвенцій загального та 

чя 2022 року становить 49 670,8 тис. грн. із них освітня 
убвенція на здійснення переданих видатків у сфері освіти -  
дання державної підтримки особам з особливими освітніми 
нші субвенції з місцевих бюджетів -  681,7 тис. грн. . 
в додатку 7.

5



ДО

терн1 
сумі 
75

коцг
ВІД

місД:

26,
спе
бюд:
бой

вид:

За 6 місяців 2022 року 
торіальної громади надшито 
2 281,8 тис. гри., при уточі|[' 

%.
Основними платежами спё: 

ти від продажу землі, екологі 
загального показника надход: 
ців 2022 року.

У порівнянні з відповідн: 
2%, а саме на 809,5 тис. 
спального фонду бюджету пор: 
жетних установ, у зв’язку з 
ові дії Росії на території Украї: 

За січень-червень 2022 ро 
и податків та зборів:
Власні надходження бюджети: 
при плані у сумі 1 856,0 тис. 
Надходження від плати за 
законодавством, у сумі 575,4 
Благодійні внески, гранти та 
Кошти від продажу земельни 
у сумі 682,3 тис. грн., при пла 
Екологічний податок над ішло 
Надходження коштів пайово' 
складають 93,6 тис. грн., при

гро:
82,і
тобр
вид
про

ціального фонду є власні надходження бюджетних установ, 
чний податок, що відповідно становлять 60,8%, 29,9%, 5,2% 
;ження доходів спеціального фонду бюджету громади за 6

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
спеціального фонду бюджету Коростишівської міської 

о доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) у 
еному плані у сумі 3 028,0 тис. грн. Виконання становить

им періодом минулого року надходження зменшились на 
«. Основною причиною зменшення надходжень доходів 
івняно з минулим роком є зменшення власних надходжень 

закриттям закладів освіти у березні-травні цього року через 
ни.
ку до спеціального фонду бюджету громади надійшли такі

:их установ зараховані до бюджету у сумі 1 386,6 тис. грн., 
грн., в тому числі:
послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
тис. грн. при плані у сумі 1 856,0 грн.; 
дарунки -  811,2 тис. грн.;
х ділянок несільськогосподарського призначення надійшли 
.ні у сумі 1 051,9 тис. грн.;
в у сумі 119,3 тис. грн., при плані у сумі 96,1 тис. грн.; 
ї участі у розвитку інфраструктури населеного пункту 

плані у сумі 24,0 тис. грн.

II. ВИДАТКОВА ЧАСТИНА БЮДЖЕТУ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

Загальна характеристика видатків бюджету громади
Протягом І півріччя 2022 року видатки, що здійснювалися з бюджету громади були 

спрямовані на забезпечення безперебійного функціонування бюджетних установ, надання 
ними гарантованих та якісних послуг (відповідно до статутної діяльності), фінансування 
місцевих добровольчих формувань територіальної оборони, цивільного захисту населення.

У зв’язку із введенням в Україні воєнного стану тимчасово, на період дії правового 
режиму воєнного стану на території Коростишівської міської територіальної громади діє 
жорсткий режим економії бюджетних коштів та контроль за роботою головних
розпорядників бюджетних кошт: 
заробітної плати. З бюджету 
най

в в частині взяття зобов’язань у тому числі нарахування 
громади проводиться фінансування в першу чергу 

необхідніших видатків, а фінансування непершочергових видатків обмежено.
За І півріччя 2022 року усього проведено видатків по загальному фонду бюджету 

пади у сумі 111 907,6 тис. грн., виконання відносно планових показників становить
инулого року касові видатки становили 122 511,7 тис. грн., 
загального фонду зменшились на 10 604,1 тис. грн. Касові

(18%. За аналогічний період м 
о у 2022 році касові видатки

;атки по спеціальному
'ВОДИЛИСЯ.

фонду (придбання, капітальний ремонт, будівництво) і не

Аналіз видатків загального та спеціального фонду 
у розрізі розпорядників за І півріччя 2022 року

тис. грн.

6



"оловний розпорядник п
вщ

лан
атків

Касові 
видатки за І 

півріччя
2022 р.

Виконання 
плану, %

Касові 
видатки за І 

півріччя
2021р.

Динаміка 
витрат 

бюджету,%

Загальний фонд, тис. грн.
Koj
ш

юстишівська міська 
а ЗО161,3 22697,6 75,3 21942,6 104,0

Від
спо

цл освіти, молоді та 
рту з них: 94 804,5 79 540,4 84,0 89685,3 89,0

осе тня субвенція 47!172,7 41929,1 87,6 48883,5 86,0
осе
202

тня субвенція (залишок 
2 року) 2 і 08,3 1143,1 51,8

суб.
нав

зенція
чання

па інклюзивне . 2!)4,6 98,5 33,4 265,6 37,0

суб зенція н а ІР Ц 1007,4 859,6 85,3 866,4 99,0

Відчіл культури та туризму 8853,5 7390,0 83,5 9591,3 77,0
ФІЇ
TON

ансове управління в 
у числі: 2074,6 1920,1 92,5 1064,6 180,0

non
орг.
упр

ючні трансферти  
т ам  держ авного  
леління

9()9,7 909,7 100 50-, 0

Есього загальний фонд 135893,9 111548,0 82,4 122284,3 91,0

Спеціальний фонд, тис. грн.
Кедостишівська міська рада 1 і 74,4 282,2 22,1 0,0
Відчіл освіти, молоді та спорту 1998,7 593,2 29,7 3193,3 19,0

Відціл культури та туризму з:51,0 0,0 0,0 6,5

Фіг ансове управління і : 65,1 0,0 0,0 0,0

В( ього спеціальний фонд 4989,2 875,4 17,55 3193,3 27,0

ана
КОГ

Зменшення видаткової 11 
логічним періодом 2021 рок 
ітів міської ради.

Аналіз видатків загальн

[астини бюджету за І півріччя 2022 року порівняно з 
у відбзшося по всіх головних розпорядниках бюджетних

ого фонду у розрізі кодів економічної класифікації
за І півріччя 2022 року

тис. грн.

КЕКВ План
видатків

Касові 
видатки за І 

півріччя.
2022 р.

Виконай
ня

плану, %

Касові 
видатки за І 

півріччя
2021р.

Динаміка 
витрат 

бюджету, %

Загальний фонд, тис. грн.
Оплат
заробі

а праці з нарахуваннями на 
гну плату 106939,0 92185,8 86,2 105910,8 87,0

Предіу
інвент

ети, матеріали, обладнання та 
_________________

16550,9 884,4 28,9 788,8 112,0
Медш
матері

аменти та перев’язувальні 
али 12,5 2,0 16,0 9,9 20,0

Продукти харчування 991,0 409,2 41,3 928,7 44,0

Оплата послуг (крім комунальних) 3298,9 693,4 21,0 1907,1 36,0

7



Видатки на відрядження 35,7 9,4 26,3 36,7 26,0
Оплача комунальних послуг 9082,6 6974,4 67,2 3949,0 177,0
Дослц
заході
(регіо:

щення і розробки, окремі 
по реалізації державних 

зальних)програм
73,7 15,7 21,4 - У 7,7 204,0

Субси
підпрі
органі

дії та поточні трансферти 
іємствам, установам та 
заціям •

10281,5 8367,3 81,4 7951,7 105,0

Потом
держа

ні трансферти органам 
вного управління інших рівнів 909,7 909,7 100,0 50,0 181,9

Інші виплати населенню 1174,2 1074,0 91,5 730,6 147,0

Інші поточні видатки 38,6 22,7 58,9 13,2 , 172,0 ,

Всього загальний фонд 135893,9 111548,0 82,1 122284,3 91,0

пої
сах

під
спр

Ук]
від
під

•
•

•
•
•
•

сад
поз
ПІК!

- К
тис
-К]
- ог
- 01 
- К 
піл:

Часткове збільшення в и д і  

івнянні з аналогічним періоде 
е:

1. придбання палива та 
готовки територіальної оборе 
отиву в Коростишівській місь

2. значне підвищення тар
3. збільшення соціальних
4. фінансова підтримка 

заїни у Житомирській област 
ділу Житомирського РТЦК та 
приємств громади на період в<

Характерне
“Освіта” -  79 540,4 тис. г

ДЮСШ - 3742,4 тис.грн.; 
ЗОНІ- 55815,8 тис.грн.; 
Позашкільна освіта -  1066,9 т 
ДНЗ -  17272,7 тис. грн.; 
Школи естетичного вихованн 
Центр професійного розвитку 
Інклюзивно-ресурсний центр 
Надання державної підтримкі 

За рахунок зазначених к 
ків, центр професійного ро: 
ашкільні заклади, а саме: стаї 
зли естетичного виховання, а <

“Охорона здоров’я” - 19‘
НП "ЦРЛ ім. Д.І.1 Іотєхіна" К< 
.грн.;
ЧП "ЦПМСД" Коростишівськ 
[лата праці з нарахуваннями -  
[лата енергоносіїв -  328,3 тис 
ПIII "ЦПМСД" Коростишіве 
ьгових лікарських засобів для

іткової частини бюджету громади у І півріччі 2022 року в 
м минулого року зумовлене чинниками різного характеру, а

нших предметів, матеріалів та інвентарю згідно Програми 
ни та місцевого населення до участі в русі національного 
кій територіальній громаді на 2022-2024 роки; 
ифів на енергоносії та комунальні послуги; 
виплат населенню у нелегкий воєнний час; 

Короетишівського районного сектору Управління ДСНС 
і, Короетишівського ВП ГУНП в Житомирській області, 1 
СП Житомирського обласного ТЦК та СП та комунальних 

зєнного стану.

тика видатків по напрямкам використання 
рн., вт.ч.:

ис. грн.;

я -  2675,5 тис. грн.;
педагогічних працівників -  502,4 тис. грн.;

-  1036,1 тис.грн.;
особам з особливими освітніми потребами -  98,5 тис. грн. 

оштів утримується 10 загальноосвітніх шкіл, 11 дитячих 
звичку педагогічних працівників, 1 спортивна школа, 3 
іція юних техніків, будинок дитячої творчості, ДЮКФП , 2 
саме: музична та художня.
)6,2 тис. гри., в т.ч.:
зростишівської міської ради на оплату енергоносіїв 1248,4

ої міської ради -  368,2 тис. грн.; в тому числі:
39,9 тис. грн., 
грн.,

ької міської ради на відшкодування витрат на відпуск 
хронічно хворих -  379,5 тис. грн.;

8



Для забезпечення функціонування установ первинної та вторинної ланки медицини 
бухіо враховано доведену сум\
розрахунків протягом опалювач 
спої
відповідних місцевих бюджетів 
бюджету».

’’Управління” - 6 681,3 тис. грн., в т.ч.: 
фінансування апарату міської ради -  8951,1 тис. грн., в тому числі: 

заробітна плата з нарахуваннями -  8 951,1 тис. грн., 
фінансування фінансового управління -  966,4 тис. грн. в тому числі: 

заробітна плата з нарахуваннями -  966,4 тис. грн.; 
фінансування відділу освіти -  1031,3 тис. грн. в тому числі:

Фінансування відділу культури

грн. в т.ч.:“Культура” -  3273,8 тис.
- бібліотеки -  826,0 тис. грн.; 
будинки культури, клуби -  1758,1 тис. грн.; 
музей -57,0 тис. грн.; 
інші культурно-освітні заклади Та заходи

- мцстецькі школи -  3834,7 тис. грн.;
Соціальний захист” (пільги та субсидії населенню, утримання центру соціальної 

допомоги, центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю, утримання центру 
соціальних служб) -  3870,4 тис. грн., в т.ч.:

сам
ВИЕ

Каз
реї

дотації «Дотація з місцевого бюджету на проведення 
ьного періоду за комунальні послуги та енергоносії, які 

'киваються установами, організаціями, підприємствами, що утримуються за рахунок
за рахунок відповідної додаткової дотації з державного

льги інвалідам по зору -  279,1 
льги за перевезення громадян 

тримання центру соц. допомог:

заробітна плата з нарахуваннями -  1031,3 тис. грн.;
819,0 тис. гри., в тому числі:

о заробітна плата з нарахуваннями -  819,0 тис. грн.;

632,7 тис. грн.;

- матеріальна допомога -  548,6 тис. грн.;
- ПІ І
- під 
-ут
- утримання діяльності центрів соціальних служб -  415,7 тис. грн.;
- утримання центру комплексної

тис. грн.;
-261,9 тис. грн.; 
и -  1769,5 тис. грн.;

реабілітації дітей з інвалідністю -  384,4 тис. грн.
- надання пільг на оплату комунальних послуг - 211,2 тис. грн.

“Житлово-комунальне господарство” -  5904,6 тис. гри., в т.ч.:
- благоустрій міста -  3894,9 тис. грн.;
- забезпечення функціонування житлово-комунального підприємства -  185,2 тис. грн.;
- утримання водопровідно-каналізаційного господарства -  1824,5 тис. грн.

Кредиторська заборговані 
е за пільговий проїзд автомобі 
икла в зв’язку з обмеженням 
начейством та органами Казна1 

с урсної забезпеченості єдиного

сть станом на 01.07.2022р. становить у сумі 608,4 тис. грн., а 
льним транспортом та оплату послуг заборгованість 

проведення видатків згідно почерговості здійснення 
чейства платежів за дорученнями клієнтів з урахуванням 
казначейського рахунку.

ВИСНОВОК
Аналіз свідчить, що власні надходження до загального фонду міського бюджету за 

перйіий квартал 2022 року збільшилися на 3,6 %, або на 1 103,7 тис. грн., порівняно з 
надходженнями аналогічного періоду минулого року.

Основною причиною зро
чади порівняно з минулим роком є збільшення надходжень податку на доходи фізичнихгро

осіф, так як у 2022 році до бюдже 
фіз

ту додатково отримано 4% при розподілі податку на доходи
цчних осіб за рахунок 

державного бюджету.

стання надходження доходів загального фонду бюджету

відповідного зменшення відсотка зарахування податку до

9



У той же час по окремих видах надходження доходів загального фонду 
спостерігається зменшенням обсягів находжень до міського бюджету. Основною причиною 
зменшення надходження доходів загального фонду бюджету громади порівняно з

року є початок війни Російської Федерації з Україною, 
запровадження воєнного стану (та прийняття низки законодавчих актів, які послаблюють 
податковий тиск на платників податків та надають ряд пільг в оподаткуванні.

метою мінімізації негативного економічного і соціального впливу
крг:
коптів, забезпечення надання 
під

усу:

Кор
еко
КОНІ'

в повній мірі гарантованих послуг комунальними 
приємствами, Коростишівською міською радою були вжиті такі заходи:

оголошено простій працівникам бюджетної сфери, починаючи з 16.03.2022 до 
нення вищезгаданих причин або припинення чи скасування воєнного стану в Україні;

я було направлено лист розпорядникам коштів бюджету 
остишівської міської територіальної громади про забезпечення жорсткого режиму 

номії бюджетних коштів та контролю за роботою головних розпорядників бюджетних 
тів в частині взяття зобов’язань у тому числі нарахування заробітної плати.

Незважаючи на складну ситуацію що склалася в країні підприємці та підприємства 
мади відновлюють свою роботу. Міська влада звернулася через місцеві ЗМІ до платників 
атків з проханням сплачували по мірі можливостей усі податки та збори до бюджету

гро 
под:
громади іга Державного бюджету

В. о. начальника фінансового упр;

зового явища на публічні фінанси, ефективного і економного використання бюджетних

авління О.М. Градовська

10





Додаток 1

Структура надходження доходів бюджету громади 
за І півріччя 2022 року

Назва Сума, тис. грн. Частка

Ві іасні доходи загального фонду 62822,2 48,8%

Ві іасні доходи спеціального фонду 2281,8 1,8%

с; /бвенції з Держ бюджету спец фонду 35,0 0,0%

д<яації з державного бюджету 13880,4 10,8%

с; /бвенції з Держ бюджету заг фон,/ ІУ 49635,8 38,6%

Разом 128655,2

Структура міського бюджету

(Субвенції з Держ бюджету 
заг фонду

38%

Дотації з дер: 
бюдже1 

11%
кавного
У



Додаток 2

Динаміка надходження доходів до бюджету громади 
за І півріччя 2021 та відповідний період 2022 року

Фактичні надходження 
доходів, тис. грн. Відхилення

Назва
І півріччя 

2021
І півріччя 

2022
+ -1 %

Власні доходи загального фонду 61 811,1 62822,2 1 011,1 1,6%

Власні доходи спеціального фонду 3 091,3 2281,8 -809,5 -26,2%

Дотації з державного бюджету 13 661,0 13880,4 219,4 1,6%

Субвенції з Держ бюджету заг фонду 52 039,4 49635,8 -2 403,6 -4,6%

Разом  д о хо д ів  д о  бю д ж ету 130 602,8 128 655,2 -1 947,6 -1,5%

Динаміка надходження доходів

івріччя 2021 

івріччя 2022

^7
1,1 62822,2

130 602,8 12865

4,6%

1,6% 52 039,4
49635,8

13 661,0
3 091,3 2281,8 13880,4

□ □

—

■Нм,
■ШВ

іасні доходи Власні доходи Дотації з державного Субвенції з Держ Разом доходів д
льного фонду спеціального фонду бюджету бюджету заг фонду бюджету



Додаток З

Структура доходів загального фонду за І півріччя 2022 року

; '
Назва податку Сума, 

тис. грн. Частка

Подате к на доходи фізичних осіб 37729,4 60,1%

Рентна плата за ліс.рес.місц. значення 1839,3 2,9%

Акцизі-:ий податок 3633,4 5,8%

Місцеві податки та збори 18678,1 29,7%

Плата ■а надання адм послуг 739,7 1,2%

Інші надходження 202,3 0,3%

Разом 62822,2

Структура доходів загальн
Р

ого фонду за І півріччя 2022 
оку

Інші надходжфі 
0,3%

пня

Рентна плата за 
ліс.рес.місц. 

значення; 2,9%

Плата за надання 
адм послуг; 1,2%

Податок на доходи 
фізичних осіб; 

60,1%

Місцеві
зборй

податки та 
29,7% 5,8%



Надходження ПДФО у розрізі галузей за 2022 рік
Додаток 4

Період Бюджетна
сфера

Сільське
господарств Промислові Транспорт Фінустанови Будівництво ФОП Торгівля Інші галузі Всього

•• 0

.

'■ .

Січень-
червень

20856,3 3267,7 4649,3 70,4 357,9 312,2 4843,1 2309,9 1062,6 37729,4

% 55,3% 8,7% 12,3% 0,2% 0,9% п О о/\Jj\J /О л п оо/_ 1 /и Д -10Л V-», І /о 2,8% л лп по/іичд,и/0

Галузі господарства



Ст руктура місцевих податків
ро

Додаток 5

та зборів за І півріччя 2022
ку

Назва податку Сума, 
тис. грн.

Частка

Єдиніїй податок 12183,4 65,2%

Туристичний збір 15,3 0,1%
Пода-
земел

'ок на нерухоме майно, відмінне 
ьної ділянки

від
1413,6 7,6%

Плате за землю 5059,6 27,1%

Транс портний податок 6,2 0,0%

Разом 18678,1

Структура м іс ц є е іи х  податків та зборів за 
року

півріччя 202!

Туристичний збір 
0 ,1%

Податок на 
нерухоме майно 

відмінне від 
земельної 

ділянки 
7,6%



Додаток 7
Структура трансфертів загального та спеціального фондів за І

півріччя 2022 року

Назва податку Сума, 
тис. грн. Частка

Базова дотація 12790,2 20,1%

Дотаїця на проведення розрах^шків за комунальні послуги 1090,2 1,7%

Освітня субвенція 47872,7 75,3%

Інші <субвенції з місцевих бюд;кетів 681,7 1,1%
Субві 
за ра?

ї н ц і я  на здійснення пере; 
:унок коштів освітньої су

;аних видатків у сфері освіти 
бвенції 1007,4 1,6%

Субве
О СВІТ]

шція на надання підтрим 
гімн .потребами

ж  особам з особливими
109,0 0,2%

Раз< )М 63551,2

Структура трансфертів загального та спеціального фондів

Інші субвенції 
1,1%

Освітня
субвенція

75,3%

Субвенція на 
здійснення 

видатків у сфері 
освіти
1,6%

Субвенція для 
дітей з 

особливими 
освітніми 

потребами 
0 ,2%

Дот на утрим 
закл освіти та ох 

здоров'я 
1 7%



Структура доходів спеціал
2022

Додаток 8

ьного фонду за І півріччя
року

Назва податку Сума, 
тис. грн. Частка

Екс логічн ий  податок 119,3 5,2%

В лі сні надходж ення бю дж , установ 1386,6 60,8% '

Кої ати від  продаж у зем ельн и х  ділян ок 682,3 29,9%

Паї іова участь 93,6 4,1%

Разом 2281,8

Структура доходів спеціального фонду

Кошти ВІД і X  
продажу земел 

29,9%

Пайова участь 
4,1%

Екологічний
податок

5,2%


